
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023

Informativní zpráva - Převod pozemků p. č. 912/2 a p. č. 912/36 v kat. území 
Staré Město u Karviné formou elektronické dražby

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informativní zprávu ve věci převodu pozemků p. č. 912/2 a p. č. 912/36, oba v kat. území Staré Město Karviná, obec 
Karviná.

Důvodová zpráva:

ZM-7-OM-Převod pozemků p.č. 912-2 a p.č. 912-36 v kat. území Staré Město u Karviné formou elektronické 
dražby - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-7-OM-Převod pozemků p.č. 912-2 a p.č. 912-36 v kat. území Staré Město u Karviné formou elektronické 
dražby - 1 D.pdf

příloha č. 1

2. ZM-7-OM-Převod pozemků p.č. 912-2 a p.č. 912-36 v kat. území Staré Město u Karviné formou elektronické 
dražby - 2 D.pdf

příloha č. 2

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Důvodová zpráva 

Informativní zpráva - Převod pozemků p.č. 912/2 a p.č. 912/36 v kat. území Staré Město u 

Karviné formou elektronické dražby 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.; 

Statutární město Karviná je vlastníkem pozemků p.č. 912/2, ostatní plocha o výměře 740 m2 a p.č. 
912/36, orná půda o výměře 3367 m2, oba v kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná.  
 
Pozemky se nachází v proluce mezi rodinnými domy a mezi ulicemi Hlíny a Olšiny v blízkosti statku 
„Dvůr Olšiny“ v Karviné-Starém Městě. 
 
Pozemek p. č. 912/36 v katastrálním území Staré Město u Karviné: 
Jedná se o pozemek zemědělský, charakteru trvalého travního porostu. Pozemek je platným územním 
plánem Karviné zahrnut v zastavitelných plochách s funkčním využitím „SV - plochy smíšené obytné 
venkovské“.  Součástí pozemku nejsou žádné stavby ani trvalé porosty.  
K parcele č. 912/36 v katastrálním území Staré Město u Karviné je v katastru nemovitostí evidováno 
omezení vlastnického práva z důvodu zatížení pozemku věcným břemenem zřízení a provozování 
vodovodní přípojky, včetně práva vstupu a vjezdu za účelem jejího provozování, údržby, oprav nebo 
odstranění, zřízené ve prospěch parcely č. 912/26 v katastrálním území Staré Město u Karviné, a dále 
omezení vlastnického práva z důvodu zatížení pozemku věcným břemenem zřízení a provozování 
vedení VN, trafostanice a podpěrných bodů, včetně práva vstupu a vjezdu za účelem jeho provozování, 
údržby, oprav nebo odstranění, zřízené ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s.  
Na pozemku je umístěno zařízení technické infrastruktury, vzdušné vedení VVN, které svojí existencí 
výrazně omezuje vlastnická práva vlastníka pozemku, parcely č. 912/36 v katastrálním území Staré 
Město u Karviné, a tudíž je vadou nemovité věci, výrazně ovlivňující výši její ceny. Toto věcné břemeno 
značně omezuje využití celého pozemku, viz. příloha situační snímek. 
 
Pozemek p.č. 912/2 v kat. území Staré Město u Karviné: 
Jedná se o pozemek hospodářsky nebo komerčně nevyužívaný, nevyužitelný, nacházející se v 
nezastavěném území obce, mimo hranice zastavěného území vyznačené v územním plánu obce. 
Pozemek je platným územním plánem Karviné zahrnut v zastavitelných plochách s funkčním využitím 
„SV - plochy smíšené obytné venkovské“.  
Součástí pozemku jsou trvalé porosty (listnaté i jehličnaté stromy s keřovým podrostem) tvořící skupinu 
v nezastavěném území.  
K parcele č. 912/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné je v katastru nemovitostí evidováno 
omezení vlastnického práva z důvodu zatížení pozemku věcným břemenem zřízení a provozování 
vodovodní přípojky, včetně práva vstupu a vjezdu za účelem jejího provozování, údržby, oprav nebo 
odstranění, zřízené ve prospěch parcely č. 912/26 v katastrálním území Staré Město u Karviné, a 
omezení vlastnického práva z důvodu zatížení pozemku věcným břemenem uložení vodovodu, včetně 
práva vstupu a vjezdu za účelem jejího provozování, údržby, oprav nebo odstranění, zřízené ve 
prospěch společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Pozemek je svažitý částečně zamokřený s jediným přístupem přes pozemek p.č. 912/36 v kat. území 
staré Město u Karviné, a proto je předmětem převodu.   
 
V minulosti Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 553 ze dne 21.03.2017 rozhodlo převést 
pozemek p.č. 912/36 v kat. území Staré Město u Karviné do vlastnictví p. xxxxx xxxxxx za kupní cenu 
celkem 543.600,- Kč. Pan xxxxxxx od uzavření kupní smlouvy ustoupil. Usnesením zastupitelstva č. 52 
ze dne 05.12.2022 byl převod pozemku do vlastnictví p. xxxxxxx zrušen. 
 
 
Na Odbor majetkový Magistrátu města Karviné bylo doručeno několik neúplných žádostí o prodej částí 
uvedených pozemků i celého pozemku s různými řešeními prodeje a s různými zákresy požadovaných 
částí, které se vzájemně překrývají.  Návrh kupní ceny by se měl odvíjet od ceny dle znaleckého 
posudku. S ohledem na to, že v žádostech zájemci neuvedli návrh kupní ceny, byli seznámení s cenou 
dle znaleckého posudku, ale za tuto cenu o převod už nejevili zájem. 
   
Cena obvyklá výše uvedených pozemků  dle znaleckého posudku ze dne 07.04.2023 činí celkem 
1.754.000,- Kč. 



Strana 2 / 3 

 
Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 52 ze dne 05.12.2022 rozhodlo převést výše 
uvedené nemovitosti, a to formou elektronické dražby s tím, že vyvolávací cena bude činit Kč 
1.799.290,- (cena dle původního znaleckého posudku). 
 
Elektronickou dobrovolnou dražbu nemovitostí provedla společnost Ostravská aukční síň s.r.o. dne 
16.02.2023 na dražebním portále JRDražby.cz. 
 
V rámci propagace dražby byla využita inzerce na realitních internetových serverech. Kromě ucelené 
nabídky dražených nemovitostí, která je pravidelně zveřejňována na stránkách společnosti www.oas.cz, 
byla nabídka prezentována na povinné adrese www.centralniadresa.cz a dále na českých realitních 
serverech www.sreality.cz, www.reality.idnes.cz.cz, www.realitymix.cz a 
www.new.exdrazby.cz/drazba/731. Direct mailingem bylo osloveno cca 1500 klientů realitní kanceláře. 
Dále probíhala v termínu 23. 01. – 06. 02. 2023 placená kampaň na facebooku (reklama byla zobrazena 
7 874 lidem, samotnou zakázku si pak otevřelo 607 osob). 
 
Prohlídkových dnů se osobně nezúčastnil ani jeden zájemce, do dražby se neregistroval ani jeden 
zájemce, který by splnil podmínky stanovené v dražební vyhlášce, předmět dražby tudíž nebyl vydražen. 
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti Ostravská aukční síň s.r.o. navrhuje opakování elektronické 
dražby s výší nejnižšího podání výrazně nižší, než je cena znalecká tak, aby proces samotné dražby 
splnil svůj smysl, tj. nabídkovou cenou přilákalo větší počet zájemců a konečnou licitací došlo k jejímu 
navýšení. Původní znalecká cena z 08. 03. 2021 byla ve výši 1.340.570,- Kč, aktualizací znaleckého 
posudku ze dne 27. 09. 2022 došlo k jejímu navýšení o 458.720,- Kč na částku 1.799.290,- Kč. 
Vzhledem k omezení (vedení VN, věcná břemena), která se k předmětu dražby váží, navrhuje aukční 
síň do druhého kola dražby ponížit cenu nejnižšího podání na 50 % původní vyvolávací ceny. 
 
Ve Smlouvě o provedení dobrovolné dražby uzavřené mezi statutárním městem Karviné a 
dražebníkem, tj. Ostravskou aukční síni s.r.o. je ustanovení: „Pokud dražebníkovi vzniknou náklady s 
realizací neúspěšné dražby, případně opakované dražby, a navrhovatel se rozhodne, že v dalších 
kolech dražeb již nebude nemovitost nabízet, případně se rozhodne o prodeji kupní smlouvou, budou 
navrhovateli účtovány účelně vynaložené náklady pro takto neúspěšná kola dražeb v součtu do 
maximální výše 20.000,- Kč včetně DPH.“, to znamená v případě, že se statutární město Karviná 
rozhodne nepokračovat v dražbě, bude muset tyto náklady hradit. 
 
Vzhledem k tomu, že  vlastnické právo k pozemku p.č. 912/36 v kat. území Staré Město u Karviné je 
výrazně omezeno věcným břemenem – právem vedení inženýrských sítí (vedení VN), které značně 
omezuje využití celého pozemku, Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučil provést 
opětovně elektronickou dražbu s tím, že vyvolávací cena bude snížena, a to na 300,- Kč za 1 m2 
prodávaného pozemku, tj. celkem 1.232.100,- Kč. 
 
Komise majetková na svém jednání dne 29.03.2023 doporučila  rozhodnout,  provést opětovně 
elektronickou dražbu s tím, že vyvolávací cena bude snížena na 300,- Kč za 1 m2  prodávaného 
pozemku, celkem 1.232.100,- Kč.  
 
Rada města Karviné svým usnesením č. 464 ze dne 19.04.2023 doporučila Zastupitelstvu města 
Karviné snížit vyvolávací cenu na 300,- Kč za 1 m2 pozemku, tj. celkem 1.232.100,- Kč. 
 
Na základě námětu zastupitele a celého klubu KSČM, kteří nesouhlasili se snížením vyvolávací ceny s 
tím, že pozemky o rozloze cca 5.000 m2 by se neměly prodávat a daly by se použít pro zemědělce,   
Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 15.05.2023,  rozhodlo stáhnout materiál z 
programu zastupitelstva. 
 
Odbor majetkový Magistrátu města Karviné opětovně prošetřil celou záležitost, bylo dodatečně 
vyžádáno vyjádření  Odboru stavebního a životního prostředí Magistrátu města Karviné ve věci 
využití uvedených pozemků, včetně výpočtu úhrady za vynětí ze ZPF. Stavební úřad ve svém vyjádření 
mimo jiné uvádí, že plocha pozemku p.č. 912/36 nacházející se v ochranném pásmu nadzemního 
vedení činí přibližně 2.125 m2 (tj. cca 63% z celkové výměry pozemku p.č. 912/36).  Celková cena za 
odnětí půdy ze ZPF by činila u pozemku p.č. 912/36 v kat. území Staré Město u Karviné celkem 
597.276,.- Kč, vyjádření viz. příloha č. 2 k důvodové zprávě.  
 
 



Strana 3 / 3 

V případě, že by mělo dojít k převodu výše uvedených pozemků, Odbor majetkový Magistrátu města 
Karviné doporučuje uvedené pozemky nedělit a převést najednou. V případě převodu pouze pozemku 
p.č. 912/36 dojde k zamezení přístupu a příjezdu na pozemek 912/2, oba v kat. území Staré Město u 
Karviné. Pozemek p.č. 912/2 je v současné době nevyužitelný a pro město nepotřebný. 
 
Vzhledem k výraznému omezení vlastnických práv k uvedeným pozemkům,  Komise majetková na 
svém jednání dne 02.08.2023 opětovně doporučila  rozhodnout,  provést  elektronickou dražbu s tím, 
že vyvolávací cena bude snížena na 300,- Kč za 1 m2  prodávaného pozemku, celkem 1.232.100,- Kč.  
 
Rada města Karviné svým usnesením č. 754 ze dne 23.08.2023 zrušila své usnesení č. 464 ze dne 
19.04.2023, kterým doporučila Zastupitelstvu města Karviné snížit vyvolávací cenu na 300,- Kč za 1 m2 
pozemku, tj. celkem 1.232.100,- Kč a rozhodla ponechat pozemky p.č. 912/2 a p.č. 912/36, oba v kat. 
území Staré Město u Karviné ve vlastnictví statutárního města Karviné pro další možné využití. 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 4 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 4 

 
 

 

 
 
Vlastnická mapa – růžové vyznačení vlastník SMK  
 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 4 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 4 

 
 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 2 k důvodové zprávě

Š
MAGISTRÁY MĚ5TA KAFWINÉ

Ě mmslavebm g žrvcmíhn
mmm

M mm M mm |ss5s/2msf13

22 us aaa Magmrát mesta Karvmé

Odhnr
ma|elkDVÝ

mm mmm sMK/amssm2u23 Fryš!á(ská 7m

733 m

www mm sMWumsQ/mzs/OSZP/Sn
KawinárFryšlAl

wme

mm 555 m m

swda|ema©k3w|na

mmmmm w

DAYuM aa ns zn2:

VVJÁDŘENÍ

www
měsls Karvíné, Odbm

ma1e!kavý mmm dne 23.u5.2u23 mmm měsla Karvmé\ OUbor

slavebm' živolníhc pros(ředÝ. o vm0rmaci k
DoZemkúm pam

ó. 912/2 mmm kalasuáInim území

Slaré Měslo u Karvmé

mm maieIkcwý své žádcsu žádé u .vy/ádření odboru sravebnino žwommn
wasnew'. zda

/e
mažná

výszavba
na obou pozemc/cn, jak vs/ká čásl ls vsdením napétí znehvdnacsna, kon by čmrlo

ZPF7
mm ze

K čáslÝ žádosu Ma ící využití goZemkú Mag|sUá( mesta _nginé
iako mm územnmn

mgngvgm aaa

Š g & zaanE g 183/2uus a 11emnIm glánováni slavebním řádu slavebnv' zákun zném

wzdě'ŠíghM M ngsíadu'ící

P0zemky pam
č mm s\2/35 se dIe územnmo mm Karvine včemě změn c M 3 (dáIe ier „\ÚP')

nacházen v zastavneme mm 11e7 smíšené obvmé
va5nické sv HIavním

wužm'm
mm

DIochY

Je bydIenÍ venkovského charak(eru„ přípuslným mmm p mimo jiHé rodmný dúm

Na pc1emku pam a 91 2/3s 1e ved9no nadzemm' e\ekmcKé vedem' VVN. ocnrsnne
pásmo mmm vedení

le Dauné : phIoženého výřeZu z Uzemně anaMickýnh Dodeadú ORP Karviná: ochranné pásmo mm

s|annveno m 15 m1 mmm wqšmu
vodiče obě

slranY (zaznačení sné včemě
19710

ochranneho

pásma mm pmvedeno zák\adé mm pnskylnmých správm sÍlě) PIocha oozemku pan:
ó. mms

nacházeJící
v nnhvznnéw

Dásmu
nadzemnlho vedem mm pthi2ně 2125 mz (oca sm z cs|knve

www pozemku pan: č. 912/36)

V mmm čású ÚP ie mimo iiné smnuvena podmínka 19speK|ovat mmm (echmcKou imvasvukturu

včem! ochmnných a bezpečnosmlch Dásem

v ustannvenÍ š 4s záknna č. 458/2ooo Sb.. podmínkách podmkání a výkonu sláw' stávY

energelmkých ndvělvích 1méně něk(erých zákonú (energeucký záknnL ve zněnl mmmmm

předwsů mm ien „enevgelický zákon“) mm uvedeny bmnosU. k(evé mm ccthnnám pésmu zakázané

.(5) v mmmm pásmu nsd1emního mmmmm vedenf. výmbny e/ekn'my eVekrrícké

sranice
,e

zakázána

a) zfiza va( bez souh/asu v/a5mr'ka těma zaří1em' mle :: umrsravat konsrrukce „„a PadoDná

zair'zsm'. mm uskladňavar hořlavé mmm mm

b) pruváděI bn souhlasu ;eho v/asn-uka zemnípráDe,

0) pmva'děl ónmosn mm W moh/y mmm sp0leh/rvasl bezpsčnnst provazu
mmm zafízem'

neba www z'rvon zdraví tr ma/9lek aaa

d) mmm čmnoslí, mm by memožňnva/y neba p0dslalně mesnadílWa/y pfíslup k !érmo

13ir'zením

. snmnlm mm „mm . Mumm mmmm m “ nmmrhvšmt

Mraz „„ www mmm \Cu mmm \ mc

|' \|!
„mm.„mm „ ex5mla \

\ednamilm mmmmm mmm

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 u



q sMK/unswmu

(9)
v ochranném Pásmu

nadzsmnmc vedení
w

zakázánc
vysa1aVal

chmelmce a nechával mm

WmsW nad výšku 3

HH Pokud lo techmcké a beZpečnnsmr' p0dmy'nky mmm nedcher/i
k ohroženi žfvma

zdra vl„ szpe6nasn nebD mmm asabv v(asmIk pfís/ušn$ čá5n e/ekm1ačm' sauslavy

s) siarwvr' píssmně mmm prD rea/izacr vefe/ně pmspěšné mmm pakud sta mmm Dlakáže

nezbymasr/e/ího
umfstém' ochranném mm

w udélí pl5emný souh/as ss s(svbou neuvedenml pí5menu w neba c'innasn' acmanném

pásmm klerý
musr' absahavat

podmmky,
za mmm by/

udělen

(72) V ochranném
pasmu

mmm m kaŽdý poví/15" zd/z'e( mmm kls/ým by mnhl poškodn

elekmzační sausravu WW 0msz/l nsbc mmm
M bezpeóny' www p/avoz veškeré

činnasl/ musI m praváděny čínnosU rak„ m nedaŠk) k poškazenr' enelgetrckých zaří1ení.

mm mmm níhc plánovám mmm 22 spvávce sita Í ČEZ msmbuce, as, múže mmm podmínky

za mmm buds možné veahmvaI určrlý mm s\aveb mmm ochvanne'hu Pásma elekmcké sítě

K čásn mmm
m

a\ící zeměděIského gůdn m m Mag|strat mm Kgrving' ako orgán DChvany

zeměděIskéhu mmm mmm odIe 15 k ň 2 h m & k h

mmm mm ve znení gozděwM uvádÍ násmdmícl

mmmm k pnzemku pmceW čísIo 912/3s (nmá půdaL

Výše uvedený DDZemek pam cc zemédé\sKéVvo mmm kmdu Fozemek p
mřazen m mm ochrany

ie mzdě\en 2 mm 44 oo www 3036 ) m mm (výmě1a mm mm maiv' ruzdnnou CeHL

mz

BPEJ eu 00 zak\adní sazba 19 $$$ m /mz

B.95x4x5=17B mm „,z 179,2Kč/ m2 303£ 544 os1 ,2u Kč

BPEJ s 44 m zák\adní sazba 19 &M Kč /rnz

8.D4x4x5=16D,8Kš/ „,z mmm m2 331 ss 22430 Kč

ZPF 597 Kčmmm cena za mmm núdv 27s,oo

mmm cene za mz se násobi koehcwenwm A
(klefý m stanoven ěasn D www e 334/1992 Sb.

ochIané zeměděIskéha mman londu] a ekoIogmkou váhou ww í kleré Je scanovena čásh léhoŽ

zákona

Pnučení:

mm
mmmm nenahvazme

rozhodnutí ani
upaÚem' mm sDravm'cr 01gánú mmm zvláštních Dředmsú

PřiIuhn:

Výřez úmmné anawuckýcn uodkmda ()RP Karvmá

Mamstvat mésm Karvmé, Odbor ma\e\kový \DD$: es5l7qu

. slArvammEsm mmva . mmmm mmmm nn

uuu „„ Mahm mmm a mzwsu \ mm

WWW ' H | : \\
mmmmm „sm \

uunwnnm

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 3



\
W

m

©

& s :

$ :
©

: m .. .: O \š
O P \

LL „_ W

:: — QE %

2 w 5n 9š

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 3 / 3


